
 
 

P O S U D E K  V E D O U C Í  
d i p l o m o v é   p r á c e 

B c.  T e r e z y  S c h e j b a l o v é    
 
 
 
Téma: Komunitní centrum, Turnov 
 
 
Zadání projektu předcházel diplomní seminář. Při návrhu vycházela diplomantka z analýzy 

zkušeností s již existujících zařízení podobného charakteru a podrobného rozboru řešeného území. 

 

Území, na kterém je navrženo komunitní centrum, se nachází na rozhraní rozličných struktur a 

měřítek zástavby. Z tohoto pohledu autorka volí rozumná a srozumitelná východiska – čitelný vztah 

nových budov k nejbližším sousedům, jednoduché kubické tvarování hmot a jednoznačné 

definované venkovních ploch dle jejich účelu. V projektu však postrádám návrh řešení parteru 

náměstí mezi novou radnicí a komunitním centrem.   

 

Terasovitá kompozice dvojice navržených objektů, vlastního komunitního centra a chráněného 

bydlení, se díky své lapidární členitosti dokáže věrohodně začlenit mezi stávající budovy rozličných 

měřítek. Výtvarná hodnota teras však v tomto případě převyšuje potřebu uživatelskou.  

 

Architektonický výraz odpovídá zvolenému konceptu, autorce se podařilo najít rovnováhu mezi 

členitostí objektů na jedné straně a prostým výrazem fasád na straně druhé. V pojednání fasád však 

postrádá znázornění detailu odpovídajícího danému měřítku.    

 

Provozně odpovídající, ale svým provedením strohé dispoziční uspořádání působí zejména 

v objektu komunitního centra těžkopádně. Půdorysnému řešení by určitě slušela větší odvaha v 

nalezení jednoznačnějšího provázání vnitřních prostor a hal se střešními terasami.   

 

Diplomová práce představuje kvalitní koncepční řešení, v některých detailech však není dostatečně 

přesvědčivá. Předloženou práci doporučuji k obhajobě. 

      

 

Hodnocení: C 
 

V Praze 27. 1. 2021 

prof. Ing. arch. Irena Šestáková 

 


